
期日 ： 5月21日【木】　5月23日【土】
時間 ： 10：00　17：00　
会場 ： ポートメッセなごや3号館
　　 （名古屋市港区）　　　

TOTOブース 3A9

①　5月23日【土】13:00～15:30

　

　

テーマ ： 医療・福祉ビジネスセミナー
　　　 「選ばれる医療・福祉施設づくりをめざして」
　　　　
会　場 ： 第3会議室

TOTOは第18回国際福祉産業展～ウェルフェア2015～に出展します。
新商品の「介護ユニットバス」や「ベッドサイド水洗トイレ」など、トイレ・浴室まわりの福祉機器商品を展示します。
ブースで開催する○×クイズに参加いただくと素敵なプレゼントを差し上げます。ぜひ、この機会にお立ち寄り下さい！
TOTOスタッフ一同皆様のお越しを心よりお待ち申し上げております。

■ウェルフェア2015って？

出
展
概
要

セ
ミ
ナ
ー
案
内

少子高齢化を背景に高齢者や障がい者の
生活を支援する製品やサービスを幅広く
紹介し、福祉・健康関連産業の振興を図
り、商取引の拡大の場として活用される
ことを目的に開催されます。

昨年のTOTOブースの様子

TOTOブースでユニバーサルデザインを体感しませんか？

介護ユニットバス 車いす対応洗面 居室向け
コーナータイプ

ベッドサイド水洗トイレ

トイレリフト ネオレスト
アームレスト

前方ボード
（スイングタイプ）

新商品

新商品 新商品新商品

新商品

当セミナー内で、ＴＯＴＯより排泄の介助負荷を軽減し自立をサポートする商品を
ご紹介いたします。(14：00～14：20）
是非ご来場ください。


